[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2018 года                                                                                                 № 64-п
п.Салым

Об использовании жителями

сельского поселения Салым пиротехнических изделий
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ          "О пожарной безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в  день празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне  1941-1945  годов  на  территории сельского поселения Салым п о с т а н о в л я ю:

1. В день празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 09 мая 2018 года определить в муниципальном образовании сельское поселение Салым место для использования пиротехнических изделий, расположенное по адресу:
1.1. п. Салым , ул.Юбилейная 15, площадь перед МУ КДЦ «Сияние Севера».

2. Применение и использование пиротехнических изделий на указанной территории разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.

В иных местах использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.

3. Рекомендовать ГУ 20 ОФПС ГУ МЧС России по ХМАО – Югре и ОНД по городам Пыть – Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району принять меры по обеспечению противопожарной безопасности указанных мест.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.

5. Постановление вступает в силу после подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Салым Черкезова Генади Саввича.
Глава поселения                                                                             Н.В. Ахметзянова